
 VS projekt, s.r.o. 

 Ostrava-Vítkovice 

 - 1 - 

 

 

 

 

 

 

PROJEKTOVÁ  DOKUMENTACE 

                
 

 

 

 

 

 

 

III. Technická zpráva 

 
 

 

 

 

 

 

17/027 
 

 

 

 

 
Název stavby:  Oprava chodníků v Ostravě - Výškovicích          

    Etapa III. 

 

Zástupce investora:    Ing.Miroslav Skupník, 

VS Projekt, s.r.o., Na Obvodu 45/1100, 703 00 Ostrava 

 

Zodp.projektant :                  Ing. Miroslav Skupník 

                                     VS Projekt, s.r.o 

                                     Na Obvodu 45/1100, 

                                     703 00 Ostrava 

Ostrava, červen 2017     

Č.zakázky : 17/027 

                                                                                                                       výkr.č.1  



 VS projekt, s.r.o. 

 Ostrava-Vítkovice 

 - 2 - 

III. Etapa 

 

Technická zpráva 

 
 Etapa III se týká opravy chodníků podél ulice Lumírova. Autobusové nástupiště 

ul.Výškovická a přilehlý chodník na ul. Výškovické na druhé straně od ul. Jičínské.   

 Na stávajících chodnících bude odstraněna svrchní vrstva litého asfaltu o tl. 3cm. 

Praskliny v podkladním betonu budou zařezány a zality asfaltovou zálivkou. Na chodnících 

bude nově provedena na podkladní betonové vrstvě živice ACO8 v tl. 4 cm. V opravovaných 

plochách budou v případě potřeby výškově upraveny stávající revizní šachty. Před pokládkou 

asfaltobetonu bude povrch očištěn a pouze místně vyrovnán cementovým potěrem. Na 

betonový podklad bude proveden postřik živičný spojovací  0,5 kg/m2. 

 V místě stávajícího betonového povrchu, stejně jako u míst se sníženou obrubou, kde 

budou provedeny varovné pásy, bude vybourán i podkladní beton v tl. 20cm. V těchto místech 

bude nově provedena celá konstrukce chodníků. (viz. řezy TYP IIIa, TYP IIIb) 

 Stávající betonové obruby budou kompletně odstraněny a na jejich pozici budou 

umístěny obruby nové. Podél betonových obrub bude provedeno na straně zeleně 

odhumusování v šířce 1m. Po umístění obrub nových bude provedeno opětovné ohumusování. 

Stávající obruby KS3 budou očištěny a opětovně umístěny. 20% obrub KS3 bude 

vyměněno.   

Podél všech obrub bude v šířce 0,1 m vybourána stávající podkladní betonová vrstva. 

Po opětovném umístění obrub bude opět provedena. 

Na pozemní komunikaci bude podél obrub provedeno odfrézování v šířce 0,5m a tl. 

4cm včetně zařezání. Po opětovném umístění obrub bude provedena ve stejné šířce ACO8 

v tl. 4cm včetně asfaltové zálivky. V případě potřeby bude provedena i výšková úprava 

stávajících uličních vpustí. V místě autobusové zastávky nebude odfrézování provedeno. Na 

ul. Lumírové před BD č. 10 bude realizována obruba 4 stupňového schodiště dle řezu SCH 

A2b včetně zábradlí výšky 0,9 m. Rozměry schodišťových stupňů budou zachovány dle 

stávajícího stavu.  

Bude provedena obnova vodorovného dopravního značení V12a. 

Všechny plochy a délky viz. výkaz výměr. 

Pozn.: 

Příčný  sklon chodníku  nesmí  přesáhnout  2%. V případě většího sklonu bude podél vodící 

linie v šířce 0,9 m sklon max. 2% a zbylá část chodníku ve sklonu více jak 2%. Při napojování 

chodníku na stávající vozovku zachovat bezbariérovost – tj. obrubník zapustit 2 cm nad 

niveletou komunikace při dodržení max. sklonu 12,5%.  Požadujeme však dodržet max. sklon 

6% a méně. 

 

Ostrava,  červenec 2017                                                         

Zodp.projektant : Ing. Miroslav Skupník 

 
 


